Mehr
Wachstum
im Werkstatt-
Geschäft
DESIGNED TO MEET CHALLENGESShell Lubricants
Unser Ziel ist es, Sie bei der Bewältigung der Herausforderungen in Ihrem Geschäft zu unterstützen und mit Ihnen
zusammen daran zu arbeiten, den Erfolg und die Rentabilität Ihres Betriebes zu optimieren.
Durch die zum Teil sehr enge Zusammenarbeit mit den LKW-Herstellern auf der einen Seite, aber auch durch

einfacher. Hierfür müssen Sie einfach nur aus Ihrem
Fahrzeugzulassungsschein die Information zur HSN –
Herstellernummer (4-stellig) und TSN-Typschlüsselnummer
(3-stellig) bei der Suchmaske eingeben.
… und wählen Sie im nächsten Schritt die Marke und das
Modell aus.
Alternativ die Direktsuche:
Dafür bei ‚Schnellsuche‘ ein Schlagwort eingeben,
(z.B. 911 - nicht “enter” drücken). Alle Ergebnisse zu
diesem Suchbegriff werden angezeigt und Sie können
das Gewünschte auswählen.
WARUM SOLLTEN SIE SHELL LUBEMATCH NUTZEN?
Sie können jederzeit auf das große Know-How von Shell
zugreifen und kompetente Schmierstoffempfehlungen anfordern,
denn Shell LubeMatch ist rund um die Uhr verfügbar – 24
Stunden, 7 Tage.
Title: SH_21605_GC_IND_Lube_Match_Flyer_de   Language: German   FI Job No.: 21605   Proof: Final   Date: 16/01/2012   Print: CMYK   Page: 2
98
DIE PASSENDEN SHELL SCHMIERSTOFFE
FÜR IHRE FAHRZEUGE
Shell Rimula Daten Allgemein Daten Trucks & Bus
Produktname SAE ACEA API MAN MB-Freigabe VOLVO Sonstige
Shell Rimula R6 LME 5W-30 E6/E7 3677
3477
228.51 VDS-3 Cummins CES 20077,
Deutz DQC IV-10LA,
Mack EO-N,
Renault Truck RLD-2,
Iveco: TLS E6**
Shell Rimula R6 ME 5W-30 E4 CF 3277 228.5 VDS-2 Iveco: TFE**, MTU Typ 3
Shell Rimula R6 LM 10W-40 E6/E7 CF/CI-4 3477/
3271-1
228.51/ 226.9 VDS-3
CNG
Caterpillar ECF-1-A, JASO DH-2,
Cummins 20071/20072/20077,
DAF: erfüllt ACEA E6 & E4-99,
Iveco: NG2**, Mack EO-N,
MTU Typ 3.1; Deutz DQC IV-10LA,
Renault Truck RLD-2
Shell Rimula R6 M* 10W-40 E4/E7 CF 3277 228.5 VDS-3 Cummins 20072/20077, Deutz
DQC IV-10, Iveco: T3 E4**,
Mack EO-M Plus, MTU Typ 3,
Renault Truck RXD
Shell Rimula R5 LM 10W-40 E6 3477 228.51
Shell Rimula R5 LE 10W-30 E9/E7 CJ-4 3575 228.31 VDS-4 Caterpillar ECF-2/ECF-3,
Cummins CES 20081, JASO DH-2,
Deutz DQC III-10-LA, MTU Typ 2.1,
Mack EO-O Premium Plus,
Renault VI RLD-3
Shell Rimula R5 M 10W-40 E4 3277 228.5
Shell Rimula R4 L 15W-40 E9/E7 CF/CJ-4 3575 228.3/ 228.31 VDS-3/
VDS-4
Caterpillar ECF-2/ECF-3,
JASO DH-2, Cummins
20071/20072/20077/20081,
DDC: 93K218, Deutz
DQC-III -10LA, Iveco: T2 E7**,
Mack EO-O Premium Plus, MTU
Typ 2, Renault Truck RLD-3
Shell Rimula R4 X 15W-40 E7/E5/E3 CI-4/CF 3275-1 228.3 VDS-3 Global: DHD-1; JASO DH-1;
Caterpillar ECF-1-A/ECF-2;
Cummins CES 20078/20077/
20076/20075/20072/20071;
DDC: 93K215; Deutz
DQC-III-10; Iveco: T1**, Mack
EO-M, EO-M Plus, MTU Typ 2,